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TERMINARZ PGE EKSTRALIGI NA 2024 ROK
PGE Ekstraliga w połowie grudnia ubiegłego roku opublikowała terminarz na 2024 rok. Tegoroczne rozgrywki wystartowały w piątek 12 kwietnia. 

Z planu wynika, że runda zasadnicza PGE Ekstraligi ma przewidziane zakończenie na dzień 11 sierpnia, natomiast runda finałowa wystartuje 23 sierpnia 
po raz ostatni obejmując rywalizację sześciu drużyn, jak miało to miejsce w dwóch poprzednich sezonach (2022 i 2023). Finały PGE Ekstraligi zaplanowa-
no na 22 i 29 września, mecze o medale brązowe odpowiednio na 20 i 29 września. Czego zatem mogą się spodziewać kibice czarnego sportu w tym roku?

1. kolejka (12, 14 kwietnia):
piątek: Fogo Unia Leszno - Tauron Włók-
niarz Częstochowa
piątek: Betard Sparta Wrocław - Enea Fa-
lubaz Zielona Góra
niedziela: ebut.pl Stal Gorzów - For Nature 
Solutions KS Apator Toruń
niedziela: ZOOleszcz GKM Grudziądz - Plati-
num Motor Lublin

2. kolejka (19, 21 kwietnia):
piątek: Platinum Motor Lublin - ebut.pl Stal 
Gorzów
piątek: For Nature Solutions KS Apator To-
ruń - Fogo Unia Leszno
niedziela: Tauron Włókniarz Częstochowa - 
Betard Sparta Wrocław
niedziela: Enea Falubaz Zielona Góra - 
ZOOleszcz GKM Grudziądz

3. kolejka (26, 28 kwietnia):
piątek: Platinum Motor Lublin - For Nature 
Solutions KS Apator Toruń
piątek: Betard Sparta Wrocław - ZOOleszcz 
GKM Grudziądz
niedziela: Fogo Unia Leszno - Enea Falubaz 
Zielona Góra
niedziela: ebut.pl Stal Gorzów - Tauron 
Włókniarz Częstochowa

4. kolejka (3, 5 maja):
piątek: ZOOleszcz GKM Grudziądz - Fogo 
Unia Leszno
piątek: For Nature Solutions KS Apator To-
ruń - Betard Sparta Betard Sparta Wrocław
niedziela: Tauron Włókniarz Częstochowa - 
Platinum Motor Lublin
niedziela: Enea Falubaz Zielona Góra - 
ebut.pl Stal Gorzów
12 maja - termin rezerwowy

5. kolejka (17, 19 maja):
piątek: Betard Sparta Wrocław - Fogo Unia 
Leszno
piątek: Platinum Motor Lublin - Enea Fa-
lubaz Zielona Góra
niedziela: Tauron Włókniarz Częstochowa - 
For Nature Solutions KS Apator Toruń
niedziela: ebut.pl Stal Gorzów - ZOOleszcz 
GKM Grudziądz

6. kolejka (24, 26 maja):
piątek: Fogo Unia Leszno - Platinum Motor Lublin
piątek: Enea Falubaz Zielona Góra - Tauron 
Włókniarz Częstochowa

niedziela: ZOOleszcz GKM Grudziądz - For Natu-
re Solutions KS Apator Toruń
niedziela: Betard Sparta Betard Sparta Wrocław 
- ebut.pl Stal Gorzów

7. kolejka (31 maja, 2 czerwca):
piątek: Tauron Włókniarz Częstochowa - 
ZOOleszcz GKM Grudziądz
piątek: ebut.pl Stal Gorzów - Fogo Unia Leszno
niedziela: Platinum Motor Lublin - Betard 
Sparta Betard Sparta Wrocław
niedziela: For Nature Solutions KS Apator To-
ruń - Enea Falubaz Zielona Góra

8. kolejka (7, 9 czerwca):
piątek: Platinum Motor Lublin - ZOOleszcz GKM 
Grudziądz
piątek: Tauron Włókniarz Częstochowa - Fogo 
Unia Leszno
niedziela: For Nature Solutions KS Apator Toruń - 
ebut.pl Stal Gorzów
niedziela: Enea Falubaz Zielona Góra - Betard 
Sparta Betard Sparta Wrocław
16 czerwca - termin rezerwowy

9. kolejka (21, 23 czerwca):
piątek: ZOOleszcz GKM Grudziądz - Enea Fa-
lubaz Zielona Góra
piątek: Fogo Unia Leszno - For Nature Solu-
tions KS Apator Toruń
niedziela: Betard Sparta Betard Sparta Wro-
cław - Tauron Włókniarz Częstochowa
niedziela: ebut.pl Stal Gorzów - Platinum Mo-
tor Lublin
28-30 czerwca - termin rezerwowy

10. kolejka (5, 7 lipca):
piątek: ZOOleszcz GKM Grudziądz - Betard 
Sparta Betard Sparta Wrocław
piątek: Tauron Włókniarz Częstochowa - ebut.
pl Stal Gorzów
niedziela: For Nature Solutions KS Apator To-
ruń - Platinum Motor Lublin
niedziela: Enea Falubaz Zielona Góra - Fogo 
Unia Leszno

11. kolejka (19, 21 lipca):
piątek: Platinum Motor Lublin - Tauron Włók-
niarz Częstochowa
piątek: Betard Sparta Betard Sparta Wrocław 
- For Nature Solutions KS Apator Toruń
niedziela: Fogo Unia Leszno - ZOOleszcz GKM 
Grudziądz
niedziela: ebut.pl Stal Gorzów - Enea Falubaz 
Zielona Góra

12. kolejka (26, 28 lipca):
piątek: ZOOleszcz GKM Grudziądz - ebut.pl 
Stal Gorzów
piątek: Enea Falubaz Zielona Góra - Platinum 
Motor Lublin
niedziela: Fogo Unia Leszno - Betard Sparta 
Betard Sparta Wrocław
niedziela: For Nature Solutions KS Apator To-
ruń - Tauron Włókniarz Częstochowa

13. kolejka (2, 4 sierpnia):
piątek: Platinum Motor Lublin - Fogo Unia Leszno
piątek: Tauron Włókniarz Częstochowa - 
Enea Falubaz Zielona Góra
niedziela: For Nature Solutions KS Apator To-
ruń - ZOOleszcz GKM Grudziądz
niedziela: ebut.pl Stal Gorzów - Betard Sparta 
Betard Sparta Wrocław

14. kolejka (9, 11 sierpnia):
piątek: ZOOleszcz GKM Grudziądz - Tauron 
Włókniarz Częstochowa
piątek: Fogo Unia Leszno - ebut.pl Stal Gorzów
niedziela: Betard Sparta Betard Sparta Wro-
cław - Platinum Motor Lublin
niedziela: Enea Falubaz Zielona Góra - For Na-
ture Solutions KS Apator Toruń
18 sierpnia - termin rezerwowy

CZĘŚĆ FINAŁOWA
15. kolejka (ćwierćfinały) - 23, 25 sierpnia 
(piątek, niedziela)
16. kolejka (ćwierćfinały, rewanże) - 1 wrze-
śnia (niedziela)
17. kolejka (półfinały) - 6, 8 września (piątek, 
niedziela)
18. kolejka (półfinały, rewanże) - 13, 15 wrze-
śnia (piątek, niedziela)
19. kolejka (finały):
20 września (piątek) - mecz o 3. miejsce
22 września (niedziela) - mecz o 1. miejsce
20. kolejka (finały, rewanże) - 29 września 
(niedziela)

ZASTRZEŻENIA

• W przypadku awansu drużyny z Wrocła-
wia do części finałowej (15. i 16. runda) - 
klub z Wrocławia będzie gospodarzem 
meczu w 15. rundzie,

• W przypadku awansu drużyny z Torunia 
do meczu finałowego lub o 3. miejsce (19. 
i 20. runda) - klub z Torunia będzie gospo-
darzem meczu w 19. rundzie.
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WYWIAD Z PREZESEM 
MICHAŁEM ŚWIĄCIKIEM

Za sukcesem klubu stoją zawsze zawodnicy, jednak w przypadku TAURON Włókniarza Częstochowa nie można 
pominąć Prezesa Michała Świącika, którego w sprawach związanych z klubem, startującym sezonem i planami zapy-
taliśmy w rozmowie, którą prezentujemy Czytelnikom. 

TRANSFERY: Jak Pan ocenia doko-
nane w tym sezonie zmiany trenera 
i sztabu, a także wzmocnienia druży-
ny i skąd pomysł na zmianę trenerów 
i sztabu szkoleniowego? 
Michał Świącik. Pewien schemat się 
wyczerpał, dlatego wspólnie z zarzą-
dem klubu postanowiliśmy postawić 
na nowe twarze. Pojawił się doświad-
czony trener Janusz Ślączka, dyrektor 
sportowy Piotr Mikołajczak, którzy, w co 
głęboko wierzę, wprowadzą do dru-
żyny nową jakość i świeżość. Jestem 
zadowolony z tegorocznego składu. 
Nie zmieniliśmy trzonu, co uważam za 
duży sukces w kontekście pracy z tymi 
samymi zawodnikami, którzy zdążyli 
się już dobrze poznać. 

Redakcja: Czy jest Pan zadowolony 
z pozyskanego Madsa Hansena? 
Michał Świącik: Doszedł Mads Hansen, 
który zastąpił na pozycji zawodnika 
U24 Jakuba Miśkowiaka. Mads to trze-
ci Duńczyk w naszej drużynie, a jego 
występ w Lesznie jest tylko potwier-
dzeniem tego, co od dawna mówi się 
o tym zawodniku. Ma duży talent, ale 
podchodzimy do tego tematu ze spo-
kojem, to wciąż młody żużlowiec, któ-
ry potrzebuje przede wszystkim prze-
strzeni do pracy i czystej głowy. 

PRZYGOTOWANIA: Jak przebiegały 
przygotowania Włókniarza do nowe-
go sezonu? Czy zawodnicy są w for-
mie i gotowi do rywalizacji w tego-
rocznych występach? 
Michał Świącik. Przygotowania do 
tegorocznego sezonu rozpoczęliśmy 
od wyjazdu do Hiszpanii. W Calpe za-
wodnicy i sztab szkoleniowy spędzili 
ze sobą świetny czas. Była jazda na 
rowerach, rozruch na plaży i wiele go-
dzin wspólnych rozmów. Ten wyjazd 
uważam za bardzo udany. Podob-
nie myślą nasi zawodnicy, dlatego 
w przyszłości będziemy kontynuować 
tego typu formę przygotowań. 
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Redakcja: Co można powiedzieć o re-
lacjach między żużlowcami w dru-
żynie - jest dobra atmosfera i chęć 
współpracy? 
Michał Świącik. Relacje między na-
szymi zawodnikami są bardzo dobre. 
To profesjonaliści, którzy wiedzą, że żu-
żel to sport przede wszystkim drużyno-
wy. Na końcowy wynik pracują wszy-
scy, dlatego tak ważna jest wzajemna 
współpraca.

Redakcja: Jakie są główne cele Włók-
niarza na sezon 2024? Czy jest Pan 
przekonany, że Włókniarz może po-
walczyć o medale w PGE Ekstrali-
dze? Jesteśmy po pierwszym meczu. 
Co Pan sądzi o występie żużlowców 
w Lesznie? 
Michał Świącik. Celem głównym dru-
żyny na sezon 2024 jest walka o zwy-
cięstwo w każdym meczu. Chcemy 
dać kibicom radość i dumę z tej eki-
py. Zarówno w meczach wygranych, 
jak i tych, które przegramy. W tych 
drugich, których chciałbym, aby 
było oczywiście jak najmniej, chodzi 
o sportową walkę od pierwszego do 
ostatniego biegu. Chcemy awanso-
wać do fazy Play-Off. To nasz główny 
cel, bo dzięki niemu możliwa będzie 
walka o medale. 

Redakcja: Czy zmiana Miśkowiaka na 
Hansena miała sens? Eksperci mówią, 
że pierwsze pięć meczów może się 
okazać pięcioma porażkami drużyny 
– są takie obawy? 
Michał Świącik: Bardzo lubię czytać 
opinie ekspertów, ale często jest tak, 
że nie są oni po sezonie z nich rozli-
czani. Jednemu uda się wstrzelić ze 
swoimi prognozami, drugi z kolei może 
pomylić się w każdej ze swoich pro-
gnoz. Taka jest jednak rola mediów, 
a naszym zadaniem jest robić swoje. 

STADION: Czy w planach na ten se-
zon jest modernizacja stadionu Włók-
niarza? Jakie konkretne inwestycje są 
przewidziane na dokończenie parku 

maszyn i hotelu? – oczywiście mówię 
tutaj o wsparciu miasta. Czy trwa-
ją rozmowy z miastem Częstochowa 
w sprawie ewentualnego dofinanso-
wania modernizacji stadionu, mam 
tutaj na myśli krytykowane od lat mię-
dzy innymi oświetlenie stadionu? 
Michał Świącik: Wielokrotnie powta-
rzaliśmy, że naszym celem jest dokoń-
czenie parku maszyn, tak, aby mógł on 
przypominać wyglądem park maszyn 
z pierwszego projektu stadionu. W kwe-
stii oświetlenia jesteśmy w kontakcie 
zarówno z miastem Częstochowa jak 
i władzami PGE Ekstraligi. Do tej pory 
współpraca z władzami Częstochowy 
układała się bardzo dobrze, dlatego 
jestem pewien, że w temacie rozbudo-
wy stadionu i inwestycji w oświetlenie 
znajdziemy wspólny mianownik. 

FINANSE: Czy bilet na mecze Włóknia-
rza w sezonie 2024 będzie droższy niż 
w roku ubiegłym? Jakie są dostępne 
pakiety biletowe i ulgi dla kibiców? 
Michał Świącik: Bilety na mecze 
Włókniarza Częstochowa były i nadal 
są jednymi z najtańszych w PGE Eks-
tralidze. Dodatkowo jako jedyny klub 
oferujemy bezpłatne oglądanie me-
czów na Krono-Plast Arena dzieciom 
do 12 roku życia.

KIBICE: Jak klub zamierza w nadcho-
dzącym sezonie budować relacje z ki-
bicami i zwiększać frekwencję na sta-
dionie? Jakie akcje promocyjne klub 
przygotował dla swoich fanów? 
Michał Świącik: Bardzo cenimy sobie 
relacje z kibicami. Staramy się docie-
rać do nich nie tylko w trakcie sezonu 
na meczach naszej drużyny, ale rów-
nież podczas festynów oraz wszyst-
kich innych uroczystościach, na które 
jesteśmy zapraszani. 

Redakcja: Czy planowane są jakieś 
specjalne wydarzenia dla kibiców 
w trakcie sezonu? 
Michał Świącik: W tym roku reaktywo-
waliśmy galę lodową. Po zawodach 

zwróciliśmy się do fanów z prośbą 
o wyrażenie swojego zdania o samej 
imprezie w ankiecie. Chcemy, aby ich 
zdanie miało znaczenie w przyszłości 
w kontekście organizowanej przez nas 
gali lodowej. Podobne ankiety chce-
my wprowadzić po domowych me-
czach w PGE Ekstralidze.

Redakcja: Co klub robi, aby włączyć 
młodych ludzi w kibicowanie Włóknia-
rzowi? Jakie są programy edukacyjne 
i integracyjne dla dzieci i młodzieży? 
Michał Świącik: Nie tak dawno roz-
poczęliśmy bliską współpracę z czę-
stochowską Fundacją Oczami Brata, 
która opiekuje się osobami z zespo-
łem Downa. Chcemy otworzyć się na 
wszystkich tych, którzy mogą wspie-
rać Włókniarz Częstochowa, ale i sami 
pragniemy dać im coś od siebie. Je-
steśmy również aktywni w mediach 
społecznościowych, za co bardzo 
często byliśmy już chwaleni i nagra-
dzani przez PGE Ekstraligę. Przed każ-
dym domowym meczem organizuje-
my specjalne strefy dla dzieci. Zależy 
nam na tym, aby mecz – szczególnie 
dla tych najmłodszych widzów - ozna-
czał przede wszystkim dobrą zabawę 
przed oraz podczas jego trwania.

AKADEMIA: Jakie są plany rozwoju 
akademii żużlowej Włókniarza na ten 
sezon? Jakie nowe programy szkole-
niowe dla młodych adeptów żużla zo-
staną wdrożone? 
Michał Świącik: Od kilku lat PGE 
Ekstraliga stawia klubom wiele wy-
tycznych jeśli chodzi o szkolenie 
dzieci i młodzieży. My ten trend, tak 
naprawdę, wdrożyliśmy w naszym 
klubie już dużo wcześniej. Już w 2017 
roku rozpoczęliśmy zajęcia żużlowe 
dla dzieci w wieku od 6 lat, a w 2019 
roku przejęliśmy mocno zaniedba-
ny obiekt przy ulicy Brzegowej. Mimo 
pandemii zainwestowaliśmy w ten 
obiekt, wymieniliśmy wszystkie ban-
dy stałe oraz położyliśmy nową na-
wierzchnię. To właśnie tam rozpo-



5 WWW.ZYCIEREGIONU.COM.PL

DODATEK ŻUŻLOWY

- reklama -

czyna się cykl żużlowej kariery dla 
naszych adeptów.

Redakcja: Jakie sukcesy odnoszą mło-
dzi zawodnicy Włókniarza w rozgryw-
kach juniorskich? Czy możemy spodzie-
wać się w najbliższym czasie debiutu 
wychowanków akademii w drużynie 
seniorskiej, mamy potencjalnych na-
stępców obecnych zawodników ligo-
wych? Są jakieś talenty, które mogą 
w przyszłości zasilić pierwszą drużynę? 
Michał Świącik: Bartosz Świącik na 
owalu przy ulicy Brzegowej prowadzi 

zajęcia na motocyklach typu Pit-Bike 
oraz na motocyklach miniżużlowych 
o pojemności od 80 do 140cc. W wie-
ku 13 lat ci młodzi chłopcy trafiają na 
obiekt przy ulicy Olsztyńskiej i tam tre-
nują już na motocyklach z silnikami 
250cc. Przy tej klasie pracują z nimi: 
wspomniany już przeze mnie Bar-
tek oraz Józef Kafel. Po dwóch sezo-
nach startów w tej przejściowej klasie 
chłopcy pod okiem Sebastiana Ułam-
ka zdobywają profesjonalną licen-
cję i zaczynają występy w oficjalnych 
zawodach. Dobrym przykładem jest 

Kacper Halkiewicz, który właśnie w na-
szym klubie zaczynał przygodę z żuż-
lem od tych małych motocykli, a dziś 
walczy o punkty w najsilniejszej żużlo-
wej lidze świata, czyli w PGE Ekstralidze.

Redakcja: Dziękując Panu za tak ob-
szerny wywiad, życzę udanego startu 
drużyny w tym i każdym kolejnym se-
zonie, jak najmniej problemów i kon-
tuzji i spełnienia sportowych marzeń 
i ambicji.

Jarosław Brzęczek

Drużyna TAURON Włókniarza Częstochowa szykowała się do sezonu w  hiszpań-
skiej miejscowości Calpe.
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ZAWODNICY

KACPER HALKIEWICZ MADS HANSEN

MAKSYM DRABIK KAJETAN KUPIEC

AUTOGRAF AUTOGRAF

AUTOGRAF AUTOGRAF
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AUTOGRAF

SZYMON LUDWICZAK KACPER WORYNA

MIKKEL MICHELSEN LEON MADSEN

AUTOGRAF

AUTOGRAF AUTOGRAF

TRENER: JANUSZ ŚLĄCZKA
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NA WSTĘPIE…
Mówi się, że PGE Ekstraliga jest najlep-

szą żużlową ligą świata i jednocześnie 
wizytówką polskiego sportu - najczę-
ściej oglądaną po piłce nożnej, zarówno 
na stadionach, jak i przed telewizorami. 
Ciągle przy tej okazji powracają spo-
ry ile drużyn powinno w Ekstralidze brać 
udział, a system spadków i awansów 
w ligach żużlowych praktycznie obo-
wiązuje już tylko w Polsce. Po trudnym 
sezonie, ubiegłorocznym tryumfatorem 
PGE Ekstraligi został Orlen Oil Motor Lublin 
mający w swoich szeregach indywidual-
nego mistrza świata Bartosza Zmarzlika. 
Obecnie wielu zadaje sobie pytanie czy 
w nowym sezonie drużyna walczyć bę-
dzie po raz trzeci z rzędu o tytuł? Na dzisiaj 
klub wydaje się być faworytem, a jego 
skład z poprzedniego roku zmienił się 
nieznacznie. W Ekstralidze jest też benia-
minek, po dwóch latach do PGE Ekstraligi 
powrócił Falubaz Zielona Góra z dwoma 
głośnymi transferami - Piotra Pawlickie-
go i Jarosława Hampela. Czy dzięki nim 
zawodnicy klubu spod znaku Myszki Miki 
przełamią serię szybkich spadków w sze-
regi pierwszej ligi kolejnych beniaminków 
z ostatnich lat? W tegorocznym sezonie, 
zęby w walce o tytuł ostrzy Betard Sparta 
Wrocław, postrzegana jest jako główny 
kandydat do pokonania Motoru Lublin. 
Z innych wiadomości - dotychczasowy 
junior Bartłomiej Kowalski wszedł na po-
zycję U-24, Brytyjczyk Daniel Bewley stał 
się seniorem, a do Falubazu przeniósł się 
wspomniany Piotr Pawlicki. Na tegoroczny 
sezon wzmocniły się niemal wszystkie ze-

społy. Australijczyk Jason Doyle przeszedł 
ze spadających Wilków Krosno do Zoo-
leszcz GKM Grudziądza, Duńczyk Mads 
Hansen z Wybrzeża Gdańsk trafił do Tau-
ron Włókniarza Częstochowa, a Jakub 
Miśkowiak odszedł z TAURON Włókniarza 
do Ebut.pl Stali Gorzów. Z kolei Łotysz An-
drzej Lebiediew będzie bronił barw Fogo 
Unii Leszno po rozstaniu z Wilkami.  

Włókniarz Częstochowa też na pewno 
zechce walczyć o lidera, to jeden z naj-
bardziej utytułowanych klubów żużlo-
wych w Polsce. Występujący na stadio-
nie przy Olsztyńskiej zespół dostarcza 
kibicom mnóstwo emocji w ostatnich 
latach. Nie brakuje jednak ani zawirowań, 
ani rozczarowań związanych z drużyną. 
W tym roku zupełnie niejasna pozosta-
je sytuacja związana z nazwą tytularną 
sponsora po zmianach wywołanych je-
siennymi wyborami. 

Bardzo jednak istotnym wzmocnie-
niem klubu jest wejście pewnego spon-

sora tytularnego dla stadionu. W dniu 7 
marca 2024 roku: „z miłości do adrenaliny 
i rywalizacji fair play zarówno w biznesie 
jak i sporcie spełniło się nasze marzenie 
o wspieraniu jednej z najlepszych drużyn 
żużlowych w Polsce” – napisał sponsor na 
swojej stronie, dodając: „Tauron Włókniarz 
Częstochowa to topowa drużyna najlep-
szej żużlowej ligi świata PGE Ekstraligi. Klub 
z wieloletnią tradycją, prowadzony przez 
pasjonatów i dla pasjonatów tego pięk-
nego sportu. Jest nam bardzo miło po-
informować, że od 2024 roku Krono-Plast 
stał się sponsorem tytularnym stadionu 
żużlowego klubu Tauron Włókniarz Czę-
stochowa.” 

Trzyletni kontrakt sponsorski został 
podpisany, a Włókniarz zyskał dużą sta-
bilność finansową dzięki czemu może 
skupić się na innych aspektach, w tym 
najbardziej interesujących kibiców 
sportu – wygranych pojedynkach i wal-
ce o tytuł mistrza.
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W 2023 ROKU WŁÓKNIARZ PRZEGRAŁ W  LUBLINIE

Na inaugurację obejrzeliśmy bardzo 
ciekawe ściganie pomiędzy zawodni-
kami obu ekip. Po wyrównanym star-
cie bliżej bandy zaczął rozpędzać się 
Kacper Woryna i niewiele mu zabrakło 
aby założyć się na Jarosława Ham-
pela w drugim łuku. Reprezentant go-
spodarzy jednak obronił się przed tym 
atakiem i dowiózł do mety 3 punkty. 
Za nim na mecie zameldowali się żuż-
lowcy “Lwów”. Chwilę później w bie-
gu z udziałem młodzieżowców lepsi 
okazali się gospodarze, którzy odnieśli 
zwycięstwo w stosunku 4:2 i wyszli na 
prowadzenie w spotkaniu. Trzecia go-
nitwa okazała się ponownie remiso-
wa, ale w biegu kończącym pierwszą 
serię startów miejscowi wyprowadzili 
solidny cios i zbudowali sobie przewa-
gę (15:9).

Po przerwie niestety żużlowcy Plati-
num Motoru Lublin wyprowadzili ko-
lejne uderzenie i odjechali już na 10 

punktów. Tuż po starcie wyścig piąty 
układał się na remis, ale znajomość 
ścieżek lubelskiego owalu wykorzystał 
Fredrik Lindgren, który najpierw po-
radził sobie z Kacprem Woryną, a na 
ostatniej prostej minął takżę Maksyma 
Drabika. Pozytywny sygnał do ata-
ku dał w 6. wyścigu Jakub Miśkowiak, 
który po rewelacyjnym starcie przez 4 
okrążenia skutecznie bronił się przed 
wściekłymi atakami Bartosza Zmarzli-
ka. Nie udało się jednak odrobić strat, 
ponieważ na końcu stawki dojechał do 
mety Mikkel Michelsen. Bardzo dobrą 
prędkość w drugiej serii startów po-
kazał także Leon Madsen, który z kolei 
po kiepskim starcie błyskawicznie wy-
przedził obu przedstawicieli Platinum 
Motoru Lublin. Na półmetku rywalizacji 
na tablicy wyników widniało 26:16.

Po zwycięstwie w stosunku 4:2 w 8. 
gonitwie rewanżowego meczu półfi-
nałowego gospodarze zapewnili so-

bie już awans do wielkiego finału PGE 
Ekstraligi. Tym samym jasne stało się, 
że TAURON Włókniarz Częstochowa 
podobnie jak przed rokiem zawalczył 
o brązowy medal w sezonie 2023. Po 
rozegraniu 10 biegów gospodarze 
prowadzili przy Alejach Zygmuntow-
skich 39:21.

Po raz pierwszy w 11. biegu trener 
Lech Kędziora zdecydował się na ro-
szadę taktyczną. Maksyma Drabika 
zastąpił Leon Madsen, ale nie przynio-
sło to skutku, ponieważ gospodarze 
ponownie zwyciężyli podwójnie. Przed 
wyścigami nominowanymi miejsco-
wi wypracowali sobie bardzo solidną 
przewagę (51:27). Ostatecznie spotka-
nie zakończyło się rezultatem 58:32. 
Najlepszym zawodnikiem TAURON 
Włókniarza Częstochowa był Jakub 
Miśkowiak. 

Sebastian Sirek

W tym roku pierwsze spotkanie zaplanowano na 3 maja. 
Jak będzie w tym roku – zobaczymy już wkrótce, tymcza-
sem przypomnijmy ubiegłoroczny mecz, gdy sytuacja 
Biało-Zielonych przed meczem rewanżowym w  ramach 
półfinałów PGE Ekstraligi nie rysowała się w kolorowych 
barwach. Wówczas nie udało się w Lublinie odmienić tego 
stanu rzeczy i ostatecznie ponownie Lwy zawalczyły w se-
zonie 2023 o brązowy medal. Ubiegłoroczne spotkanie po-
między Platinum Motorem Lublin, a TAURON Włóknia-
rzem Częstochowa zakończyło się rezultatem 58:32
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UNIA LESZNO POKONAŁA MINIMALNIE 
Spotkanie odbyło się 12 kwietnia. W piątkowy wieczór na stadionie im. Alfreda Smoczyka w Lesznie zainaugurowaliśmy 

rozgrywki PGE Ekstraligi w sezonie 2024. Po fenomenalnej walce FOGO Unia Leszno zwyciężyła z Tauron Włókniarzem 
Częstochowa 47:43. Bohaterem Byków został powracający po kontuzji Janusz Kołodziej, który zdobył 13 punktów. Świetnie 
spisał się także debiutujący w biało-niebieskich barwach Andžejs Lebedevs, zdobywając 11 „oczek”. Najskuteczniejszym 
zawodnikiem gości był Leon Madsen. Kapitan Tauron Włókniarza Częstochowa zainkasował 16 punktów.

Minimalnie częstochowianie prze-
grali na inaugurację sezonu 2024 
w Lesznie. Kapitalny występ zaliczył 
w meczu Leon Madsen. W piątkowy 
wieczór w Lesznie oficjalnie wystar-
tował sezon 2024 PGE Ekstraligi. Po 
kapitalnej i wyrównanej walce do sa-
mego końca nieznacznie lepsi okazali 
się gospodarze tego pojedynku, którzy 
wygrali w stosunku 47:43. Na słowa 
uznania zasłużył kapitan Lwów Leon 
Madsen, który zdobył dla drużyny aż 
16 punktów, a także Mads Hansen no-
tując znakomity debiut w biało-zielo-
nych barwach.

Początek spotkania pomiędzy 
Fogo Unią Leszno, a TAURON Włók-
niarzem Częstochowa był wyrówna-
ny. W pierwszej gonitwie Biało-Zieloni 
zdołali odnieść biegowe zwycięstwo 
w stosunku 4:2, ale miejscowi odpo-
wiedzieli podwójną wygraną w biegu 
z udziałem młodzieżowców. Z dobrej 
strony zaprezentował się debiutant 
w częstochowskim zespole, Mads 
Hansen, który prowadził przez 3 i pół 
okrążenia, ale na linii mety tuż przed 
Duńczykiem znalazł się Janusz Koło-
dziej. Po pierwszej serii startów gospo-

darze wypracowali sobie nieznaczną 
zaliczkę, a na tablicy wyników widniało 
13:11.

Po przerwie na równanie nawierzch-
ni niestety dwa potężne ciosy wy-
prowadzili żużlowcy Fogo Unii Leszno. 
Wyścigi piąty oraz szósty kończyły się 

rezultatem 5:1, a złą passę przełamał 
dopiero Leon Madsen w 7. biegu, gdy 
na dystansie wyprzedził piekielnie 
szybkiego kapitana leszczyńskich “by-
ków” Janusza Kołodzieja. Tym samym 
na półmetku rywalizacji w Lesznie 
przewaga podopiecznych trenera Ra-
fała Okoniewskiego wynosiła 10 punk-
tów (26:16).

W ósmej gonitwie do niebezpiecz-
nej sytuacji doszło na wyjściu z pierw-
szego łuku. Na zewnętrznej części toru 
zabrakło miejsca dla młodzieżowca 
Fogo Unii Leszno, Antoniego Mencela. 
Zawodnik upadł na tor i został wyklu-
czony z powtórki. W drugiej odsłonie 
wyścigu Biało-Zieloni odnieśli pewne, 
podwójne zwycięstwo niwelując tym 
samym część strat. Niestety kilka mi-
nut później gospodarze odpowiedzie-
li tym samym i ponownie zbudowali 
bezpieczną przewagę.

Świetną walkę w 11. wyścigu kibicom 
zgotowali Mikkel Michelsen oraz Mads 
Hansen, który po raz kolejny udowod-
nił, że drzemie w nim olbrzymi poten-
cjał. Zawodnik do lat 24 dzielnie bro-
nił się przed leszczyńską parą przez 

- reklama -
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TAURON WŁÓKNIARZ 

4 okrążenia, by ostatecznie duńska 
para Biało-Zielonych zameldowała 
się na mecie z przodu. Przed biega-
mi nominowanymi kolejne znakomite 
ściganie pokazał kapitan Leon Mad-
sen, który przedłużył nadzieję TAURON 
Włókniarza Częstochowa na korzystny 
wynik (42:36).

Pierwszy z decydujących wyści-
gów zakończył się kolejną wygraną 
Biało-Zielonych, a wszystko to dzięki 
Madsowi Hansenowi oraz Kacprowi 
Worynie. Tym samym o zwycięstwie 
w tym meczu decydować miał ostatni 
pokaz. Niestety na pierwszym łuku 15. 
biegu na tor po kontakcie z Andrzejem 

Lebiediewem upadł Mikkel Michelsen. 
Decyzją arbitra z powtórki decydu-
jącej gonitwy wykluczony został za-
wodnik Włókniarza Częstochowa. Tym 
samym gospodarze zapewnili sobie 
meczowe zwycięstwo.

Sebastian Sirek

- reklama -
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O FIRMIE
RURY I PŁASKOOWALE, TUNELE, SOCZEWKI I PROFILE KWADRATOWE I PROSTOKĄTNE

Naszą działalność rozpoczęliśmy od 
01.02.1999 r. Zajmujemy się produkcją rur 
i profili stalowych ze szwem zgrzewanych in-
dukcyjnie. Siedziba firmy i jeden zakład pro-
dukcyjny znajduje się w miejscowości Wa-
piennik 25, 42-165 Lipie, z kolei drugi zakład 
produkcyjny, nowoczesna hala produkcyjno 
– magazynowa wybudowana na przełomie 
2006/2007 posiadająca 5 suwnic (możli-
wość szybkiego załadunku) oraz bocznicę 
kolejową (która ułatwia dostawy blachy, 
znajduje się w Trębaczewie, ul. Przemysłowa 
20, 98-355 Działoszyn.

W 2001 r. w firmie została zakupiona pierwsza całkowicie zmechanizowana linia do tej produk-
cji, która automatycznie zwiększyła poziom produkcji. W 2003 r. zakupiliśmy kolejną linię, która 
rozszerzyła nasz asortyment, co pozwoliło zdobywać nowych klientów i poszerzać rynek zbytu. Na 
przełomie 2004/2005 roku uruchomiliśmy kolejną, już trzecia, linię do tej produkcji, która uzupeł-
niła swoimi możliwościami brakujący asortyment.

W latach 2006/2007 w naszym zakładzie stanęła czwarta już linia, związana z produkcją rur 
i profili stalowych ze szwem. W chwili obecnej w naszym zakładzie na czterech liniach, wytwarza 
się ok. 30 000 ton rur i profili rocznie.

Blachę do naszego zakładu sprowadzamy w kręgach, i na własnej linii do cięcia wzdłużnego 
przygotowujemy ją do dalszego procesu technologicznego wytwarzania naszych wyrobów.

Park maszynowy, który posiada „KIEPUREX”, jest nowoczesny, spełniający europejskie normy. 
Zatrudniamy wykwalifikowaną kadrę, posiadającą wysokie umiejętności i kwalifikacje, która zo-
stała odpowiednio przeszkolona. Produkty naszej firmy są wysokiej jakości co jest potwierdzone 
międzynarodowym certyfikatem jakości ISO 9001, który to certyfikat firma otrzymała w 2004 r. 
Produkty te są wykonywane z blach o grubościach 0.6 mm – 2,5 mm.

Nasze produkty są sprzedawane na terenie Unii Europejskiej i poza jej granicami. Nasze pro-
dukty na życzenie klienta są badane pod kątem szczelności prądami wirowymi. Mogą mieć usu-
niętą wewnętrzną wypływkę jak również mogą być pocięte na wymiar produkcyjny określony 
przez odbiorcę.

Zapewniamy szybką realizację zamówień (firma posiada 6 samochodów ciężarowych), kon-
kurencyjne ceny, a dla stałych odbiorców negocjowane warunki sprzedaży. Głównymi cecha-
mi działań firmy jest ugruntowanie współpracy z solidnymi partnerami handlowymi, zwracanie 
szczególnej uwagi na jakość towarów i usług, ciągłe poszukiwanie nowych odbiorców i ciągłe 
poszerzanie oferty handlowej.

Mając na uwadze coraz większą dynamikę zmian na rynku, coraz bardziej zaostrzającą się 
konkurencję, filozofia spółki sprowadza się do jednego pewnika; warunkiem istnienia i rozwoju 
jest nieustający proces doskonalenia działań i pełna gotowość do sprostania kolejnym wyzwa-
niom rynku.

KONTAKT:

„KIEPUREX” P. P. 
KIEPUROWIE Spółka 
Komandytowa

Wapiennik, 
ul. Główna 59
42-165 Lipie
Tel: (34) 318 89 39
biuro@kiepurex.pl

FILIA:

TRĘBACZEW 98-355 
Działoszyn
ul. Przemysłowa 20
Tel/ fax: (43) 840 37 00
Tel. (43) 840 41 13

ODDZIAŁ HANDLOWY:

Sosnowie 41-205 
ul. Baczyńskiego 25e
Tel./fax (32) 788 28 30
sprzedaz@kiepurex.pl

KIEPUREX BÜRO:

DEUTSCHLAND, 
44579 Castrop-Rauxel
Handy: 0173 70 70 686

Zajmujemy się produkcją rur i profili stalowych ze szwem zgrzewanym indukcyjnie

W chwili obecnej w naszym zakładzie na czterech liniach, wytwarza się ok. 30 000 ton 
rur i profili rocznie. Blachę do naszego zakładu sprowadzamy w kręgach i na własnej 
linii do cięcia wzdłużnego przygotowujemy ją do dalszego procesu technologicznego 
wytwarzania naszych wyrobów…

KIEPUREX.PL
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KONTAKT:

„KIEPUREX” P. P. 
KIEPUROWIE Spółka 

Komandytowa

Wapiennik, 
ul. Główna 59

42-165 Lipie
Tel: (34) 318 89 39
biuro@kiepurex.pl

FILIA:

TRĘBACZEW 98-355 
Działoszyn

ul. Przemysłowa 20
Tel/ fax: (43) 840 37 00

Tel. (43) 840 41 13

ODDZIAŁ HANDLOWY:

Sosnowie 41-205 
ul. Baczyńskiego 25e
Tel./fax (32) 788 28 30
sprzedaz@kiepurex.pl

KIEPUREX BÜRO:

DEUTSCHLAND, 
44579 Castrop-Rauxel
Handy: 0173 70 70 686

FIRMA KIEPUREX Z WAPIENNIKA JEST SPONSOREM WŁÓKNIARZA CZĘSTOCHOWA

KIEPUREX.PL
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W 2006 roku w Kłobucku na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i ks. Ignacego Skorupki swą działalność rozpoczęła firma 
Kronos II, specjalizująca się w sprzedaży i montażu pokryć dachowych. Przebojem podbiła lokalny rynek, a dzięki 
mądremu zarządzaniu, zgromadzonemu doświadczeniu i pragnieniu rozwoju biznesu, jej właściciel już po czterech 
latach stworzył wraz ze wspólnikami firmę produkcyjną Krono-Plast. Od początku specjalizowała się ona w produkcji 
akcesoriów dachowych, takich jak: kominki wentylacyjne, wywietrzniki połaciowe, przejścia dachowe. Produkty te 
wykonane są z wysokiej jakości materiałów, powstały z myślą o łatwości montażu oraz precyzyjnym dopasowaniu 
i szczelności.

Od tamtego czasu firma kładzie nieustanny nacisk na wysoki standard i innowacyjność produktów oraz ich opty-
malne dopasowanie do wciąż intensywnie rozwijającego się sektora pokryć dachowych. Dzięki temu wyroby Kro-
no-Plast pełnią swoje funkcje, jednocześnie zdobiąc dachy znajdujące się od Stanów Zjednoczonych, przez Europę, 
po Kazachstan. 

Przemyślane inwestycje doprowadziły do tego, iż na chwilę obecną Krono-Plast to nie tylko 5500 m2 powierzchni 
produkcyjnej i magazynowej, uzbrojonej w nowoczesny park maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych, to rów-
nież wciąż prężnie działające w regionie kłobuckim i częstochowskim hurtownie pokryć dachowych Kronos II, które 
kompleksowo zaopatrują budowy w materiały dachowe najwyższej jakości, to w końcu zakład narzędziowy „Zabo-
rowski”, produkujący wyspecjalizowane formy wtryskowe i odlewnicze dla wielu branż, m.in. budowlanej, zabawkar-
skiej czy automotive. 

Krono-Plast w swej działalności od lat jest zaangażowany w działalność społeczną i udziela się w rozmaitych ini-
cjatywach lokalnych i globalnych. Wśród nich wyróżnić można wsparcie klubów piłki nożnej w powiecie kłobuckim, 
objęcie mecenatem szkółki Rugby w Częstochowie, wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej oraz lokalnych organizacji 
pomocowych i licznych fundacji. W ubiegłym roku Firma podjęła patronat tytularny największych zawodów że-
glarskich biznesu poza granicami kraju - Regatta Sea Cup w Chorwacji, w których również aktywnie uczestniczyła, 
a wystawione przez Krono-Plast załogi zdobyły całe podium w klasie Profi. 

W tym roku, po niemal rocznym sponsoringu jednej z najlepszych drużyn PGE Ekstraligi żużlowej – Tauron Włók-
niarza Częstochowy, firma zacieśniła współpracę i stała się dumnym partnerem tytularnym stadionu żużlowego, 
który od 7 marca br. nosi nazwę Krono-Plast Arena. 

Życzymy sobie oraz wszystkim kibicom naszych częstochowskich lwów aby mecze odbywające się na Krono-
-Plast Arenie dostarczały niezapomnianych, pozytywnych emocji i wrażeń, a naszej drużynie sukcesów i triumfu 
w zbliżającym się sezonie rozgrywkowym.

NOWYM TYTULARNYM SPONSOREM STADIONU
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DORADZTWO, PROJEKTOWANIE, MONTAŻ

 • OGRODZENIA BRAMY I FURTKI  
• OGRODZENIA GABIONOWE 

• SIATKI ZGRZEWANE •  OGRÓD

www.amber.eu

ul. Żyzna 15F
42-200 Częstochowa
ander_czestochowa@interia.pl
tel: 48 34 369 77 69
fax: 48 34 369 71 63
kom.: 502 22 66 69

Transport 
gotowych 
ogrodzeń 
na terenie 

całego kraju!

- reklama -
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PREZENTACJA PRZEDSEZONOWA 
Zawodnicy i działacze sportowi TAURON Włókniarz Częstochowa 

w komplecie przybyli w komplecie 8 marca do częstochowskiej Ga-
lerii Jurajskiej, by zaprezentować zawodników, stroje i sprzęt przed 
zbliżającym się szybko sezonem.

Włókniarz Częstochowa to je-
den z pierwszych klubów w Pol-
sce, który od wielu lat, regularnie 
i z dużym zaangażowaniem orga-
nizował prezentacje drużyny. Dla 
każdego sympatyka Lwów ważna 
jest możliwość spotkania idoli, od-
bycia krótkiej rozmowy zrobienia 
pamiątkowego zdjęcia czy otrzy-
mania autografu. Galeria Juraj-
ska zapewniła w tym roku po raz 
kolejny dobre warunki do ogląda-
nia wydarzenia oraz podziwiania 
z bliska żużlowców TAURON Włók-
niarza Częstochowa. 

Kibice mieli okazję spotkać się  
z Leonem Madsenem, Mikkelem 
Michelsen, Kacprem Woryną,  
Maksymem Drabikiem i Madsen 
Hansenem. Pośród zawodników 
byli też juniorzy, Kinice mogli spo-
tkać - Kacpra Halkiewicza, Kajeta-
na Kupca, Szymona Ludwiczaka 
i Bartosza Śmigielskiego. Do za-
wodników doświadczonych do-
łączyła również kadra U24 i mini-
żużlowcy. Obecni byli także trener 
Janusz Ślączka i dyrektor sporto-
wy Piotr Mikołajczak. Wydarzenie 
poprowadził znany komentator 
sportowy Tomasz Lorek. Było też 
kilka konkursów z nagrodami. Fani 
zbierania autografów i kolekcjo-
nowania zdjęć z zawodnikami 
mieli przysłowiowe 5 minut na do-
tarcie do swoich idoli. Po części 
oficjalnej prezentacji odbyła się 
sesja zdjęciowa.
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KAPITALNE ŚCIGANIE I MINIMALNA PORAŻKA NA 
TERENIE LIDERA PGE EKSTRALIGI PRZED ROKIEM

Na 19 kwietnia przewidziano pierwszy mecz domowy Lwów z Betardem, w chwili pisania tego materiału nie ma 
pewności czy do spotkania dojdzie, zapowiadane są bowiem intensywne opady deszczu. Warto tutaj przypomnieć 
kapitalne ściganie sprzed roku, które opisuje Sebastian Sirek.

Cóż to był za mecz! Na arcytrudnym 
terenie lidera PGE Ekstraligi z Wrocła-
wia TAURON Włókniarz Częstochowa 
otarł się o zwycięstwo. Ostatecznie po 
wielkiej walce i emocjach do ostat-
nich metrów spotkanie zakończyło się 
wynikiem 46:44. Kapitalne zawody od-
jechał Maksym Drabik, który dla Włók-
niarza zdobył 13+1 pkt. W spotkaniu 
nie należało spodziewać się łatwych 
i spokojnych wyścigów. Na inaugu-
rację gospodarze wysforowali się na 
podwójne prowadzenie, ale defekt 
motocykla zanotował Artem Łaguta. 
Za plecami Taia Woffindena na metę 
wpadli Leon Madsen oraz Kacper Wo-
ryna. Remisem zakończył się także 
wyścig z udziałem młodzieżowców. 
Chwilę później w gonitwie trzeciej by-
liśmy świadkami pierwszej, poważnej 
walki na dystansie. Żużlowcy Betard 
Sparty Wrocław ponownie lepiej ro-
zegrali start, ale śmiałym atakiem po 
szerokiej Maksym Drabik minął Piotra 
Pawlickiego. Na początku czwarte-
go okrążenia podobnym manewrem 
popisał się Mikkel Michelsen. Po pierw-
szej, bardzo wyrównanej serii startów 
na tablicy wyników widniało 13:11 dla 
miejscowych.

Do bardzo niebezpiecznej sytuacji 
doszło w 5. biegu. Na wejściu 

w drugi łuk Kacper Woryna zahaczył 
o motocykl Piotra Pawlickiego, który 
starał się zawęzić tor jazdy. Niestety 
zawodnik Włókniarza bezwładnie le-
cąc w stronę bandy uderzył jeszcze 
w swój własny motocykl. Żużlowiec 
gospodarzy został wykluczony z po-
wtórki, a Kacpra w drugiej odsłonie 
wyścigu zastąpił Kajetan Kupiec. Na 
pierwsze indywidualne, a także druży-
nowe zwycięstwo w niedzielnym spo-
tkaniu musieliśmy poczekać do goni-
twy 6. Maksym Drabik zdobył 3 punkty, 
a 1 punkcik przy swoim nazwisku za-
pisał Leon Madsen. Na półmetku ry-
walizacji we Wrocławiu był remis 21:21. 
Niestety po kolejnej przerwie na ko-

smetykę toru żużlowcy z Wro-
cławia wyprowadzili potężny 
cios i wyszli na czteropunk-

towe prowadzenie w tym ar-
cyciekawym pojedynku. Na odpo-

wiedź Biało-zielonych nie trzeba było 
jednak długo oczekiwać. Już w kolej-
nej gonitwie para Maksym Drabik-Le-
on Madsen przywiozła podwójne zwy-
cięstwo. Po ostrej wymianie ciosów 
w wyścigu kończącym trzecią serię 
startów miejscowi ponownie znaleźli 
się na prowadzeniu (32:28).

Waleczni żużlowcy nie złożyli broni 
i po raz kolejny odpowiedzieli tuż po 

równaniu nawierzchni. Bardzo dobrze 
dysponowany Jakub Miśkowiak po-
zostawił w pokonanym polu swoich 
rywali, a cenny punkt dołożył kapitan. 
Przed biegami nominowanymi aktu-
alny lider PGE Ekstraligi utrzymywał 
przewagę 4 punktów (41:37). Duńska 
para TAURON Włókniarza Częstocho-
wa odniosła zwycięstwo w stosun-
ku 4:2 w pierwszym z decydujących 
wyścigów i przedłużyła nadzieję na 
wywiezienie punktów z arcytrudnego 
terenu. Ostatecznie zabrakło bardzo 
niewiele, ale remis w 15 wyścigu spra-
wił, że Betard Sparta Wrocław zwycię-
żyła 46:44.
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ZACZNIJ PRODUKOWAĆ PRĄD

FOTOWOLTAIKA
KOMPLEKSOWA REALIZACJA INSTALACJI FOTOWOLTAICZNYCH DLA OSÓB PRYWATNYCH, FIRM ORAZ GOSPODARSTW ROLNYCH.

O NAS 
DOŚWIADCZONY PARTNER W FOTOWOLTAICE

Jesteśmy specjalistami w zakresie instalacji fotowoltaicznych. Obsługujemy zarówno klientów indywidualnych, firmy, jak i gospodarstwa rolne.

Przydomowe elektrownie fotowoltaiczne to sprawdzony sposób na ograniczenie rachunków za prąd, a także konkretne, pro-ekologiczne dzia-
łanie. Dzięki programom dofinansowania, całkowite koszty instalacji fotowoltaicznych można w istotny sposób ograniczyć oraz sprawić, że zwrot 
z inwestycji będzie jeszcze wyższy.

Dzięki firmie Sunny System każdy może zostać producentem prądu. Sprawdź, dlaczego to właśnie nam warto powierzyć projekt realizacji insta-
lacji fotowoltaicznej w domu czy w firmie.

Projektowanie systemów 
fotowoltaicznych

Jeżeli zdecydowałeś się na fo-
towoltaikę, ale nie wiesz jaki powi-
nien być Twój kolejny krok, to nie 
masz się czym przejmować. Zaj-
mujemy się kompleksowym pro-
jektowaniem systemów fotowol-
taicznych w domach i w firmach.

Montaż fotowoltaiki

Dysponujemy zespołem do-
świadczonych instalatorów 
i elektryków. Dzięki temu świad-
czymy dla naszych klientów 
profesjonalne usługi montażu 
systemów fotowoltaicznych, 
nawet w trudno dostępnych 
miejscach.

Konserwacja i naprawy 
fotowoltaiki

Na wszystkie nasze produkty 
przysługuje gwarancja. W przy-
padku, gdyby pojawiła się po-
trzeba konserwacji czy napra-
wy – nasi specjaliści wykonują 
te usługi na wysokim poziomie 
i z użyciem odpowiednich części.

Bezpłatne wyceny

Naszym klientom oferujemy 
darmową wycenę oraz pomoc 
w uzyskaniu dotacji i kredytów. 
Dzięki temu zwrot z inwestycji 
w fotowoltaikę może być jesz-
cze większy.

www.sunnysystem.eu
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DOPIERO W MAJU ZOBACZYMY WALKĘ Z ANIOŁAMI
Musimy zaczekać miesiąc od daty wydania naszego dodatku, by obejrzeć 19 maja starcie Lwów z Aniołami, tymcza-

sem przypomnijmy bardzo ważny pojedynek sprzed roku, kiedy Tauron Włókniarz Częstochowa i For Nature Solu-
tions KS Apator Toruń spotkały się pod Jasną Górą, aby rozstrzygnąć kwestię dwumeczu pocieszenia.  Waro pamiętać, 
że zawodnicy z miasta Kopernika broniły dziesięciopunktowej zaliczki wywalczonej na Motoarenie.

Spotkanie zaplanowano na sobotę 
niekorzystne prognozy zdecydowały, 
by przełożyć pojedynek na niedzielę. 
Na częstochowskim torze torunianie 
wyglądali od początku nieźle. Wik-
tor Lampart przyjechał przed duński-
mi "Lwami". Michelsen zdołał pokonać 
tylko Roberta Lamberta, a na czołów-
kę z czwartej pozycji mógł popatrzeć 
Leon Madsen. Włókniarzowi adrenaliny 
dodali młodzieżowcy zgodnie z ocze-
kiwaniami pokonując duet Affelt - Ru-
miński. Jednak seniorzy Apatora. Lam-
part, Dudek, Sajfutdinow i Przedpełski 
zapewnili prowadzenie 13:11. Gospoda-
rze po drugiej serii wyrównali dzięki do-
brej postawie Madsena i Miśkowiaka. 
Jednak po siedmiu biegach nie zdołali 
odrobić nawet jednego punktu. Pro-
wadzenie dała Włókniarzowi po 9 bie-
gu para Michelsen - Drabik, deklasując 
Lamberta z Dudkiem. "Duzers" tym ra-

zem przyjechał daleko za plecami ry-
wali. Mistrz Europy za sezon 2023 wcielił 
się tego dnia w rolę lidera ekipy Lecha 
Kędziory, ale pozostali jechali w kratkę. 
Dzięki dobrej jeździe Lamparta kontro-
lowali wynik, a bezcenny punkt dołożył 
Krzysztof Lewandowski, w 10 biegu.

Czwarta seria to trzy indywidual-
ne zwycięstwa gości. Lambert, Dudek 
i Sajfutdinow byli nie do zatrzymania. 
W biegu 13 za liderem dojechał Wiktor 
Lampart i tym wyścigiem "Anioły" za-

pewniły sobie pierwszy medal od sied-
miu lat. Włókniarz nie zachwycił kibi-
ców, którzy na osłodę dostali wygraną 
w biegach nominowanych i zwycię-
stwo w meczu 46:44. 

Z perspektywy całego sezonu można 
mówić o dużym sukcesie FNS Apato-
ra Toruń. "Anioły" awansowały do fazy 
play-off z szóstego miejsca. Fazę pół-
finałową osiągnęli jako szczęśliwi prze-
grani, w dużej mierze dzięki dobremu 
meczowi w Lublinie. Po kompromitu-
jącym występie we Wrocławiu, dwu-
mecz z Włókniarzem był remedium 
na zszargane nerwy kibiców. W Czę-
stochowie szykują się miesiące pełne 
analiz i pytań, dlaczego znów nie udało 
się dostać do finału. Nierówna forma 
seniorów, połączona ze słabymi mło-
dzieżowcami równała się kolejnemu 
już pod Jasną Góra rozczarowaniu.



WWW.ZYCIEREGIONU.COM.PL

DODATEK ŻUŻLOWY

22

ENEA FALUBAZ ZIELONA GÓRA

W tym roku na torze zobaczymy 24 maja beniaminka PGE Ekstra-
ligi – ENEA Falubaz Zieloną Górę. Klub w ubiegłym sezonie rywali-
zował na zapleczu najwyższej klasy rozgrywkowej, gdzie zdominował 
rozgrywki. Celem drużyny od początku był awans do PGE Ekstraligi 
i zadanie to udało się wykonać dość pewnie. Po dwuletniej przerwie 
ponownie zobaczymy Falubaz w elicie czarnego sportu.

Na przestrzeni całego sezonu 2023 najskuteczniejszym ogniwem ekipy To-
masza Szymankiewicza oraz Piotra Protasiewicza był Przemysław Pawlicki, 
który zmagania zakończył z imponującą średnią bieg/pkt na poziomie 2.412, 
plasując się na 2. miejscu w klasyfikacji najlepszych jeźdźców tuż za Wiktorem 
Przyjemskim. W czołowej dziesiątce klasyfikacji znalazło się ponadto jeszcze 
trzech reprezentantów Falubazu Zielona Góra – Rasmus Jensen, Krzysztof 
Buczkowski oraz Rohan Tungate.

Po wywalczeniu przez Zielonogórzan awansu do PGE Ekstraligi przyszedł 
czas na wzmocnienia personalne. W trakcie listopadowego okienka transfe-
rowego szeregi drużyny zasilili Jarosław Hampel, dla którego będzie to powrót 
po latach, Piotr Pawlicki, który po rocznej przygodzie w Betard Sparcie Wro-
cław dołączy do swojego starszego brata właśnie w Zielonej Górze, Jan Kvech 
powracający z wypożyczenia, a formację młodzieżową wzmocnią Krzysztof 
Sadurski, Oskar Hurysz oraz Mateusz Łopuski. Z drużyną ENEA Falubazu Zielona 
Góra pożegnali się natomiast Luke Becker, Rohan Tungate, Krzysztof Buczkow-
ski, Wiktor Trofimow oraz Fabian Ragus.

– W mojej opinii włodarze ENEA Falubazu Zielona Góra wydobyli z tego 
okienka transferowego wszystko, co mogli. Zakontraktowali bowiem naj-
lepszych zawodników, którzy byli dostępni na rynku. Z pewnością dużym 
wzmocnieniem dla beniaminka będzie Jarosław Hampel, który raz za razem 
udowadnia, że wciąż potrafi być liderem z prawdziwego zdarzenia. Do ze-
społu dołączył ponadto Piotr Pawlicki, dla którego zabrakło miejsca w składzie 
Betard Sparty Wrocław. Obiecująco wygląda formacja juniorska.

W ostatnich latach zespołom będącym beniaminkiem PGE Ekstraligi nie 
wiodło się najlepiej. W sezonie 2022 Arged Malesa Ostrów Wielkopolski nie 
zdołała zapewnić sobie utrzymania, a rok później podobna historia spotkała 
Wilki Krosno. Na papierze skład ENEA Falubazu Zielona Góra wygląda jednak 
solidnie, co z pewnością może napawać kibiców tego utytułowanego ośrod-
ka optymizmem. Włodarze zespołu nie ukrywają, że ich celem na zbliżające 
się rozgrywki ligowe nie jest tylko i wyłącznie walka o ligowy byt.

– Cóż, z pewnością Falubaz nie dysponuje potencjałem na walkę o tytuł 
mistrza Polski w sezonie 2024, ale też nie taki przyświecał im cel od począt-
ku budowy składu. W mojej opinii poza zasięgiem są obecnie ekipy z Lublina 
oraz Wrocławia. Zielonogórzanie najpewniej skupią się na walce o utrzyma-
nie w PGE Ekstralidze, a przy nowym systemie rozgrywkowym tak naprawdę 
wszystko może się zdarzyć. Zwykłe szczęście lub jego brak w kluczowej fazie 
sezonu może odegrać pierwsze skrzypce. Gdybym miał “ulokować” Falubaz 
w stawce, umiejscowiłbym ich gdzieś na poziomie Unii Leszno oraz GKM-
-u Grudziądz. Przewiduję, że te trzy drużyny stoczą rywalizację o ligowy byt.

Michał Korościel wspomniał także o charakterystyce zielonogórskiego toru. 
Słynny obiekt przy “W69” (ul. Wrocławska 69 przyp.red.) mierzy 337,5 metra 
długości i może pomieścić 15 tysięcy osób.

– Zielonogórski obiekt nie wyróżnia się niczym charakterystycznym, jego 
geometria jest stosunkowo prosta. W przeszłości mogliśmy być świadkami 
wielu mijanek i spektakularnych akcji na tym torze, ale w obecnych czasach 
już tej walki tyle nie ma. W Polsce nie znajdziemy już obiektów trudnych, wy-
magających specjalnego przygotowania sprzętu czy wybitnych umiejętno-
ści. Najbardziej techniczne tory w naszym kraju znajdują się w Gorzowie Wiel-
kopolskim oraz w Opolu.

Sebastian Sirek
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2023. REMISUJEMY U SIEBIE Z GORZOWEM WIELKOPOLSKIM
Pierwszy tegoroczny pojedynek z go-

rzowianami zaplanowano na 28 kwiet-
nia. Przypomnijmy jak o ubiegłorocz-
nych zmaganiach pisał w 2023 roku 
Sebastian Sirek. 

- Zwycięstwo było o włos, ale jednak 
wymknęło się zawodnikom TAURON Włók-
niarza Częstochowy w samej końcówce 
spotkania z ebut.pl Stalą Gorzów. Po emo-
cjonującej walce do samego końca osta-
tecznie na Arenie zielona-energia.com 
w Częstochowie padł remis 45:45.

Już w pierwszym biegu pod taśmą 
zameldował się obchodzący w piątek 
urodziny - Leon Madsen, dla którego był 
to setny mecz w barwach TAURON Włók-
niarza Częstochowa. Kapitan Biało-zielo-
nych świetnie rozegrał start oraz pierwszy 
łuk, a następnie pewnie pomknął po 3 
punkty. Za jego plecami na mecie zamel-
dowała się para przyjezdnych. Do bardzo 
niebezpiecznej sytuacji doszło w biegu 
z udziałem młodzieżowców. Napędza-
jący się przy krawężniku Kajetan Kupiec 
zahaczył o tył motocykla prowadzące-
go Oskara Palucha. Na szczęście młody 
żużlowiec podniósł się z toru o własnych 
siłach. W powtórce osamotniony Fran-
ciszek Karczewski dwoił się i troił, aby 

wyprzedzić Mateusza Bartkowiaka. Ten 
jednak mądrze się bronił i goście odnieśli 
podwójne zwycięstwo. Odpowiedź Bia-
ło-zielonych nadeszła bardzo szybko, bo 
już w kolejnej gonitwie część strat została 
odrobiona za sprawą zwycięstwa Mikkela 
Michelsena oraz trzeciego miejsca Jaku-
ba Miśkowiaka. Na Arenę zielona-ener-
gia.com w najlepszym możliwym stylu 
powrócił Kacper Woryna, który z często-
chowską publicznością przywitał się in-
dywidualnym zwycięstwem. Po pierwszej 
serii startów na tablicy wyników widniał 
remis 12:12.

Po przerwie na równanie nawierzchni 
Biało-zieloni odnieśli pierwsze podwójne 
zwycięstwo, które wyprowadziło naszą 
drużynę na prowadzenie. Znakomicie za-
prezentowali się Maksym Drabik oraz Ja-
kub Miśkowiak, który skutecznie odpierał 
ataki Martina Vaculika. Prawdziwą szkołę 
żużla pokazał natomiast w gonitwie koń-
czącej drugą serię kapitan Leon Mad-
sen. Żużlowcy tasowali się przez pełne 4 
okrążenia, ale na końcu najszybszy mu-
siał być Duńczyk. Gospodarze powiększyli 
przewagę do 6 oczek (24:18).

Status quo został utrzymany po prze-
rwie, a trzecie indywidualne zwycięstwo 

na Arenie zielona-energia.com odniósł 
piekielnie szybki Mikkel Michelsen. W goni-
twie 9 trener przyjezdnych po raz pierw-
szy zdecydował się na roszadę taktycz-
ną. Wiktora Jasińskiego zastąpił Anders 
Thomsen. Ten manewr opłacił się gorzo-
wianom, ponieważ zmniejszyli oni stratę 
do 4 punktów. Po 10 rozegranych wyści-
gach Biało-zieloni znajdowali się na pro-
wadzeniu 32:28.

Potężny cios został wyprowadzony 
przez Leona Madsena oraz Jakuba Miś-
kowiaka, którzy w pokonanym polu po-
zostawili parę ebut.pl Stali Gorzów w bie-
gu 11. Na ten stan rzeczy po raz kolejny 
zareagował trener Stanisław Chomski, 
desygnując do boju z rezerwy taktycznej 
Martina Vaculika już w kolejnym wyścigu. 
Na niewiele się to zdało, jednak tuż przed 
biegami nominowanymi goście zdo-
łali odrobić część poniesionych chwilę 
wcześniej strat (42:36).

Prawdziwy cud wydarzył się jednak 
w samej końcówce spotkania. Nieste-
ty goście pozbierali się i odrobili wszyst-
kie straty, głównie za sprawą Andersa 
Thomsena oraz Martina Vaculika. Osta-
tecznie na Arenie zielona-energia.com 
padł remis.
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ZOOLESZCZ GKM GRUDZIĄDZ
Do 31 maja przyjdzie nam zacze-

kać na pierwszy tegoroczny poje-
dynek z ZOOleszcz GKM Grudziądz. 
Zespół od dawien dawna słynie ze 
swojej twierdzy w postaci domowego 
toru, który bez wątpienia jest sprzy-
mierzeńcem miejscowych. Rokrocz-
nie o zagadkowości owalu przy ulicy 
Hallera 4 w Grudziądzu przekonują 
się Biało-Zieloni. Wystarczy spojrzeć 
na historię pojedynków. Naszym za-
wodnikom jak do tej pory nie udało 
się pokonać podopiecznych Janusza 
Ślączki, choć wielokrotnie było na-
prawdę blisko, a spotkania kończy-
ły się wynikiem remisowym. W 2022 
roku ponownie otarliśmy się o sukces, 
jednakże obronili swoją twierdzę, po-
konując ostatecznie częstochowian 
48:42. Punkt bonusowy za zwycięstwo 
w dwumeczu powędrował wówczas 
na konto Włókniarza Częstochowa.

Tor w Grudziądzu nie wyróżnia się 
niczym szczególnym, był jednak swe-
go rodzaju zagadką dla żużlowców 
innych drużyn. Obecnie każdy już ze-
brał pewne doświadczenie oraz oby-

cie z grudziądzkim owalem. Oczywi-
ście nadal jest to atut miejscowych, 
którego dobrą znajomość starają się 
wykorzystywać w pojedynkach. Włók-
niarzowi trudno przychodzi zdobywa-
nie punktów na tym torze.

ZOOleszcz GKM Grudziądz od mo-
mentu powrotu do PGE Ekstraligi 
w 2015 roku stawia sobie za cel awans 
do fazy play – off. Jak do tej pory za-
danie to pozostawało poza zasię-
giem ekipy Janusza Ślączki. Najbliżej 
zrealizowania planu drużyna z wo-
jewództwa kujawsko – pomorskiego 
była w sezonie 2019, który ostatecznie 
zakończyła na 5. miejscu. Przez ostat-

nie 3 lata natomiast Grudziądzanie 
zajmowali 7. lokatę, zapewniając so-
bie bezpieczne utrzymanie w naj-
wyższej klasie rozgrywkowej, choć 
przedsezonowe założenia były inne. 
W ubiegłym roku przez większość 
trwania zmagań drużyna ta bory-
kała się z olbrzymim pechem w po-
staci kontuzji kluczowego zawodnika, 
Nickiego Pedersena. Duńczyk przed-
wcześnie zakończył sezon po fatalnej 
kolizji podczas domowego pojedynku 
z Fogo Unią Leszno.

W ubiegłorocznym pojedynku 
w sierpniu, pojedynek rozpoczął się 
pod Jasną Górą o godzinie 20:30. 
Spotkanie pomiędzy TAURON Włók-
niarzem, a ZOOLeszcz GKM-em Gru-
dziądz było ostatnim dającym na-
dzieję gościom na wejście do fazy 
play-off. Musieli tego dnia pokonać 
częstochowian, a w pierwszym me-
czu na stadionie w Grudziądzu był 
remis 45:45. GKM w Częstochowie 
walczył do samego końca, ale osta-
tecznie pożegnał się z sezonem! 
Dwumecz zakończył krótko po godzi-
nie 22:00 remisem 90-90. Tymcza-
sem jak wypadną w tym roku poje-
dynki obu zespołów przekonamy się 
wkrótce. 
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www.sowka.com.pl

INSTALACJE
- wod.-kan., C.O., gaz
- ogrz. podłogowe,

grzejnikowe
- tradycyjne z tworzyw 

i miedzi
- instalacje zbiorników LPG,

przyłącza gazowe
KOTŁOWNIE

- gazowe
- węglowe

- eko groszek
- elektryczne

• PROJEKTY 
• DORADZTWO 
• UZGODNIENIA

tel. 698 565 325
tel. fax. 34 369 78 10

Częstochowa
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CHARYTATYWNIE - ŻUŻEL OD KUCHNI 
W ubiegłym roku zawodnicy Włókniarza Częstochowa gotowali w hotelu Arche, by wesprzeć akcją zmagającego się 

z chorobą Oliviera Dłubałę, który walczy z nowotworem złośliwym. Cały przychód ze sprzedaży biletów i fartuchów 
z autografami został przekazany na rzecz młodego sportowca. Charytatywne gotowanie żużlowców bacznie obserwo-
wali znany kucharz Tomasz Jakubiak, komentator Tomasz Dryla, a także sponsorzy i fani żużla. Żużlowcy Włókniarza 
dali popis swoich umiejętności, a ich kulinarne zmagania  miały miejsce w hotelu Arche w Częstochowie. Po przygo-
towaniu potraw był czas na degustację i rozmowy ze sportowcami.

Żużlowcy i zawodowi kucharze 
w czasie spotkania gotowali trzy po-
trawy dla biorących udział gości, 
a w wydarzeniu wzięła udział niemal 
cała drużyna włókniarza, zabrakło 
niedysponowanego kapitana Leo 
Madsena. Mimo to świetnie zapre-
zentowali się na kulinarnym torze 
Mikkel Michelsen, Kacper Woryna, 
a także ówczesny, legendarny już 
trener Lech Kędziora. Zawodnikom 
Włókniarza pomagali w zmaganiach 
kuchennych znany w kraju Tomasz 
Jakubiak - kucharz i dziennikarz kuli-
narny, a także szef kuchni Arche Vita 
- Mirosław Kała. Prowadzenie kuli-
narnego spektaklu wziął na siebie 
wspomniany Tomasz Dyla - jeden 
z najpopularniejszych komentatorów 
żużlowych.

Pierwsze wydarzenie tego typu od-
było się w Częstochowie w 2020 roku 
wówczas dochód ze sprzedaży bi-
letów oraz fartuchów kuchennych 
z podpisami gwiazd w całości został 
przekazany na rehabilitację byłego 
żużlowca - Kamila Cieślara. Ubiegło-
roczna edycja live cooking - żużel od 
kuchni miała miejsce w niedzielę, 12 

marca. Mieliśmy wówczas okazję, by 
porozmawiać z zawodnikami i preze-
sem Michałem Świącikiem.

Naszym pomysłem jest, by pokazać, 
że zawodnicy na co dzień, to zwykli, 
normalni ludzie, którzy chętnie po-
magają innym i biorą udział w takich 
wydarzeniach, cieszę się, że pokazują 
i integrują się ze społecznością lokal-
ną. Swoją drogą jestem zdumiony, bo 
nie wiedziałem, że w naszych zawod-
nikach jest tyle zamiłowanie do goto-
wania. Okazuje się, że Mikkel Michelsen 
jest pasjonatem kuchni i świetnie się 
w niej czuje. Skąd pomysł na pomoc 
dla Oliviera? - Środowisko żużlowe za-
wsze łączy się w momencie, gdy ktoś 
potrzebuje pomocy. Początkowo pla-
nowaliśmy mniejszą salę na to wyda-
rzenie, jednak zainteresowanie było 
ogromne, a przecież tutaj liczy się każ-
da złotówka. 

W sumie zebrano 55 tysięcy 725 zło-
tych, a z samych wejściówek udało się 
uzbierać na pomoc 36 tysięcy złotych 
– przekazała mediom Katarzyna Dę-
bińska, dyrektor hotelu Arche w Czę-
stochowie.
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Kotły na Pellet, Gaz, Ekogroszek 

Pompy Ciepła 

Rekuperacja, Wentylacja, Klimatyzacja

Uzdatnianie wody

Instalacje C.O. i C.W.U. 

Zeskanuj kod QR 
i zobacz naszą stronę Częstochowa ul. Mirowska 56 501 40 60 60

DOTACJE na ekologiczne źródła ciepła 

dla Twojego domu do 50 km od Częstochowy 

KOMPLEKSOWE ROZWIĄZANIA PELLET DRZEWNY klasa A1 
- dostawa GRATIS 
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